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NE nnniin TE PoPULLIT

GJYKATA THEMELORE Nt MITROVICii-Departamenti p€r Krime ti Rdnda, Trupi
gjykues i pdrber€ nga Beqir Halili-Ktyetar i trupit gjykues dhe gjyqtareve Sabit Rama dhe
Florije Syla-Anetar te trupit gjykues, me procesmbajtdsen Femije Kyqyku, nd lenden penale
kund€r tE pandehurit €r shkak t€ vepr€s penale Keqperdorimi i te drejt€s se

votimit nga neni 216 par.I pika 1.2 rc KPRK-s€, duke vendosur sipas aktakuz€s te
Prokuroris€ Themelore-Departamenti pdr Krime t€ R€nda-Mitrovic6 PPLnr.38512015 t€ dat€s
05.07.2017, te cilen e pdrfaq€son Prokurori Njazi Reiha, pas mbajtjes se shqyrtimit gjyq€sor
medatdn20.|2.20I7,nEprezenc6netdpandehurnOenEmunges€te
prokurorit Njazi Rexha, te njejten dite edhe shpalli, nd€rsa me daten 28.12.2017, p6rpiloi
kete:

AKTGJYKIM

I akuzuari:

nuna e llll, e me vendbanim neQl
n€ mrgen ' me num6r personal flf, shqiptar, kosovar, i pa pun€, i
martuar, baba i nje femije, ka te kryer Shkollen e mesme, i gjendjes s€ dob€t ekonomike, me
par€ o pa gjykuar, ndaj tij nuk zhvillohet ndonje procedure tjet€r p€r vepdr penale.

EsnrE FAJToR

SEPSE:

Me datdn 8 Qershor 2014, ne shkoll€n "SH.M.U.l" n€ Vushtrri, nd zgtredhjet e parakohshme
pdr Kuvendin e Kosovds, nd vendvotimin num€r ka votuar si votues i me kusht
edhe pse me pare ka votuar si votues i negullt.

- Me kete ka kryer vepren penale Keqp6rdorimi i tE drejt€s se votimit nga neni 216 par.l
pika 1.2 tE KPRK-si.

Duke u baatar ne dispozitat e.nenit 5? 51, 73,74 t€ KPRK-se , dhe nenit 365, 366, dhe
450 par 2.6 rc KPP-s€, e: 
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GJYKON

ME DfNrM ME BURG, n€ kohEzgiatje prej giasht€ (6) muaj,.i cili nuk do t€
ekzekutohet nd periudh€n kohore prej njd (1) viti, me kushte qE i pandehuri t6 mos
kryeje vep€r t€ re penale.

obligohet i pandehuri q€ n€ em€r td shpenzimeve td procedurds penale e ne emer td paushallit
gjyqesor ta paguaj shumen prej pesedhjete (50) Euro.

Te gjitha k€to n€ afat prej 15 ditesh nga dita e marrjes sE form€s se prere te ketij aktgjykimi
n€n kdrcdnimin e ekzekutimit t€ dhunshem.

Kdrkesa pasurore juridike nuk ka pasur.

Arsyetim
Prokuroria Themelore nd Mitrovic€ - Departamenti per Krime t€ R6nda, ka ngritur aktakuze
PPI.nr.385/2015 rc dat€s 05.07.2017, kund€r td pandehurit pdr shkak td
vepr€s penale Keqp€rdorimi i t€ drejtes se votimit nga neni 216 par.l pika 1.2 t€ KpRK-se

Gjate shqyrtimit gjyqesor i pandehuri
vepren penale pEr t€ cilen ngarkohet.

e ka pranuar ne t€r€si faj€sin€ per

Prokurori i shtetit Njazi Rexha nE fjal€n pdrfundimtare deklaroi: Nuk €sht€ kontestuese
se i pandehuri ka kryer veprdn penale p€r t€ cil€n ngarkohet ne aktakuz€, e qe v6rtetohet nga
vet pranimi i faj€sis€ nga vet i pandehuri dhe nga raporti i ekspertizes nga i cili rezulton se n0
bazl td rezultatit t€ ekspertimit konstatohet se nenshkrimet n€ dokum.rrt.t e evidentuara, ne
deshmite Dl,D2 dhe D3 dhe n€nshkrimet mostra t€ njohura t€ evidentuara nd d6shmit6 D4
dhe D5 jan€ td shkruara nga i njejti person, andaj i piopozoj Gjykates q€ te pandehwin ta
shpall fajtor pdr veprdn e kryer penale, e me rastine caktimit ie rioiit dhe iartesisd s€ dcnimit
t'i ket€ parasysh rrethanat leht€suese dhe ato r€nduese.

I pandehuri nd fjaldn pdrfundimtare deklaroi: Se e pranoj faj€sind dhe
e lus Gjykaten q-te ma shqipton nje denim sa ma t6 bute.

Trupit giykues percakton se i akuzuari e kuptoj natyren dhe pasojat e pranimit te fajesise se
me pranimin e fajOsis€ nuk do te mbahet shqyrtimi gjyq€sor, nuk do t€ ket€ t€ drejt€ t€
propozoj prova si dhe t€ paraqes ankesd per shkak t€ v€rtetimit te gabuar t€ gjendjes faktike.
Pranimi i faj€sis€ behet vullnetarisht nga ana e t€ akuzuarit, pranimi i fajesis€ mbeshtetet ne
faktet e geshtjes q€ pdrmban akaktzand materialet e prezantuarangaprokurori.

Me rastin e vendosjes pdr llojin dhe lart€sin€ e ddnimit gjykata si rrethana leht€suese n€
v6shtrimt€ nenit 74par.3 n€npar. 3.3,3.8,3.10 e 3.11 te KpRK-se, i kaman€ se: i akuzuari
pdr her€ td pare ka rend n€ kund€rshtim me ligjin pasi qe nuk €shte i denuar me aktgjykim t€
formds s€ prere, ka bashk€punuar nd m€nyr€ korrekte me gjykat€n dhe organet e ndjekjes, i
akuzuari e ka pranuar faj€sin€, ka shfaqur keqardhje pdr vepr€n e kryer penale, 6shtd penduar
se e ka kryer k€t€ vepdr dhe ka premtuar se nd t€ ardhmen ttot ao te kryej vepra tjera penale.



4 Gjykata te akuzuarit i ka shqiptuar denim e parashikuar me ligj pasi qd p€r vepr€n penaleKeqp€rdorimi i te drejt€s s€ votimit nga neni 216 par.l pika 1.2 rcKpRK-se, parashihetddnimi prej gjasht€ (6) muaj deri ne tre (3) vjet.

Duke u dhe 2 t€ ka shqiptuar d€nim meburg ne i nuk do et ne periudh€n kohoreprej nj€ kryej vep e.

€ shoqerore gtrykata

pa.r. I t€ KpRK-sd,
b€je rehabilitimin e

kryerja e veprave penale si dhe forcimin e

vendimin p€r shpenzimet e procedw6s gjykata e ka marr€ nE bazEt€ nenit 450 par. 2 pika 2,6t€ KPP-s€, qe kan€ t€ b6jne me shpenzimet e paushallit gjyqesor.

Nd bazd t€ t€ dhdnave td sh€nuara si me lart€ u vendos si n6 dispozitiv t€ ketij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE Nii MITROWCE
Departamenti p6r Krime t6 R€nda
P.nr.94/2017, me dat€n 2g.12.2017

Kryetari i trupit giykues
Beqir Hatiti

riisrrrr'r'ii JURIDIKE: Kund€r ketij aktgiykimi esht€ e lejuar ankesa n€ afat prej 15
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se Apelit n€ Prishtine-nepariamr"ri, p*' iml tc nenda, e permes k€saj


